
Datum

11.01.2024

18.01.2024

25.01.2024

01.02.2024

03.02.2024

08.02.2024

15.02.2024

22.02.2024

29.02.2024

07.03.2024

14.03.2024

21.03.2024

28.03.2024

04.04.2024

11.04.2024

18.04.2024

25.04.2024

02.05.2024

04.05.2024

09.05.2024

16.05.2024

23.05.2024

30.05.2024

06.06.2024

13.06.2024

20.06.2024

27.06.2024

Jahreshauptversammlung Veranstaltung

FWDV III Gruppe im Löschangriff*/** Theorie / Praxis

Übungs Samstage

Theorie / Praxis

FWDV III Gruppe im Löscheinsatz*/**

Fahrzeug‐ Gerätehauspflege* Theorie / Praxis

Ausbildung Türnotöffnung* Theorie / Praxis

Wasserentnahmestelle offenes Gewässer* Theorie / Praxis

Theorie / Praxis

Fahrsicherheitstraining Theorie / Praxis

Maschinistenausbildung* Theorie / Praxis

Ausleuchten der Einsatzstelle Theorie / Praxis

Termine Fachzug 83 / Löschzug 90 / Personalreserve Ost

 *Änderungen vorbehalten **relevant für TM2

Anwendung ‐ Entrauchung & Belüftung* Theorie / Praxis

FWDV III Gruppe im Löscheinsatz*/** Theorie / Praxis

Waldbrandbekämpfung* Theorie / Praxis

Riegelstellung/Netzwasser* Theorie / Praxis

AGT Übung/ ABC Gefahrstoffe*

Dienstplan 2024 Ortsfeuerwehr Volkmarode

Thema Theorie / Praxis

Belehrung UVV Theorie 

Wasser lange Wegstrecke (Einweisung SW200)*/** Theorie / Praxis

Erste Hilfe Theorie / Praxis

Schlauchmanagement / Strahlrohrtraining Theorie / Praxis

Kommunikation an der Einsatzstelle/Funkausbildung* Theorie / Praxis

Fahrzeug und Gerätekunde Theorie/ Praxis

THW Fahrzeuge/ Heben von Lasten*/** Theorie / Praxis

Tragbare Leitern FwDV10* Theorie / Praxis

Feuerkrebs Theorie / Praxis

Technische Hilfeleistung/ VU /Auto‐Regel* Theorie / Praxis

Fahrzeug und Gerätepflege Theorie / Praxis

Maibaum Vorbereitung Theorie / Praxis

Maibaumaufstellung Veranstaltung



Datum

04.07.2024

11.07.2024

18.07.2024

25.07.2024

03.08.2024

08.08.2024

15.08.2024

22.08.2024

29.08.2024

05.09.2024

12.09.2024

19.09.2024

26.09.2024

03.10.2024

17.10.2024

24.10.2024

31.10.2024

07.11.2024

11.11.2024

17.11.2024

21.11.2024

28.11.2024

05.12.2024

12.12.2024

19.12.2024

Dienstplan 2020 Ortsfeuerwehr Volkmarode

Thema Theorie / Praxis

Besichtigung Hauptwache/IRLS/ DLK

Theorie / Praxis

Üben Eimerfestspiele Theorie / Praxis

Üben Eimerfestspiele Theorie / Praxis

Fahrzeug und Gerätekunde/Fahrzeugpflege* Theorie / Praxis

Technische Hilfeleistung  Theorie

Dienstplanung 2025 Theorie / Praxis

VeranstaltungAbsicherung Martinsumzug St. Thomas Kirche

Üben Eimerfestspiele

Besuch ABC Zug Praxis

Volkstrauertag Veranstaltung

Weihnachtsmarkt Theorie / Praxis

FWDV III Gruppe im Löscheinsatz*/** Theorie / Praxis

Wunschdienst Theorie / Praxis

Feiertag Theorie / Praxis

Schlauchmanagement / Strahlrohrtraining Theorie / Praxis

Trinkwasserschutz Theorie / Praxis

Üben Eimerfestspiele

 *Änderungen vorbehalten **relevant für TM2

Termine Fachzug 83 / Löschzug 90 / Personalreserve Ost

Übungs Samstage
HFS ? Theorie / Praxis 

Theorie / Praxis 

Veranstaltung

Theorie / Praxis

Knotenkunde Theorie / Praxis

FWDV III Gruppe im Löscheinsatz*/** Theorie / Praxis

Schlauchdreikrampf

150 Jahre Feuerwehr Volkmarode

Jahresfeedback + Filmabend Theorie / Praxis

Praxis

Dienst mit dem HLF/ Endrauchung &Belüften Theorie / Praxis

Vorbereitung 150ig jähriges Theorie / Praxis

Ausleuchten der Einsatzstelle / Gefahren an der Einsatzstelle Theorie / Praxis

Technische Hilfeleistung mit HLF Theorie


