





Dienstplan 2024 Ortsfeuerwehr Volkmarode

Datum	Thema	Theorie / Praxis
11.01.2024	Belehrung UVV	Theorie
18.01.2024	FWDV III Gruppe im Löschangriff*/**	Theorie / Praxis
25.01.2024	Ausleuchten der Einsatzstelle	Theorie / Praxis
01.02.2024	Fahrzeug und Gerätekunde	Theorie/ Praxis
03.02.2024	Jahreshauptversammlung	Veranstaltung
08.02.2024	Kommunikation an der Einsatzstelle/Funkausbildung*	Theorie / Praxis
15.02.2024	Erste Hilfe	Theorie / Praxis
22.02.2024	Schlauchmanagement / Strahlrohrtraining	Theorie / Praxis
29.02.2024	Wasser lange Wegstrecke (Einweisung SW200)*/**	Theorie / Praxis
07.03.2024	THW Fahrzeuge/ Heben von Lasten*/**	Theorie / Praxis
14.03.2024	Tragbare Leitern FwDV10*	Theorie / Praxis
21.03.2024	Fahrzeug- Gerätehauspflege*	Theorie / Praxis
28.03.2024	Riegelstellung/Netzwasser*	Theorie / Praxis
04.04.2024	Feuerkrebs	Theorie / Praxis
11.04.2024	Ausbildung Türnotöffnung*	Theorie / Praxis
18.04.2024	Wasserentnahmestelle offenes Gewässer*	Theorie / Praxis
25.04.2024	Technische Hilfeleistung/ VU /Auto-Regel*	Theorie / Praxis
02.05.2024	Maibaum Vorbereitung	Theorie / Praxis
04.05.2024	Maibaumaufstellung	Veranstaltung
09.05.2024	Fahrzeug und Gerätepflege	Theorie / Praxis
16.05.2024	Waldbrandbekämpfung*	Theorie / Praxis
23.05.2024	Maschinistenausbildung*	Theorie / Praxis
30.05.2024	Anwendung - Entrauchung & Belüftung*	Theorie / Praxis
06.06.2024	FWDV III Gruppe im Löscheinsatz*/**	Theorie / Praxis
13.06.2024	AGT Übung/ ABC Gefahrstoffe*	Theorie / Praxis
20.06.2024	FWDV III Gruppe im Löscheinsatz*/**	Theorie / Praxis
27.06.2024	Fahrsicherheitstraining	Theorie / Praxis

Termine Fachzug 83 / Löschzug 90 / Personalre	serve Ost

	Übungs Samstage	
*Änderungen	vorbehalten	**relevant für TM2







Dienstplan 2020 Ortsfeuerwehr Volkmarode

Datum	Thema	Theorie / Praxis
04.07.2024	Schlauchdreikrampf	Theorie / Praxis
11.07.2024	Knotenkunde	Theorie / Praxis
18.07.2024	FWDV III Gruppe im Löscheinsatz*/**	Theorie / Praxis
25.07.2024	Vorbereitung 150ig jähriges	Theorie / Praxis
03.08.2024	150 Jahre Feuerwehr Volkmarode	Veranstaltung
08.08.2024	Fahrzeug und Gerätekunde/Fahrzeugpflege*	Theorie / Praxis
15.08.2024	Technische Hilfeleistung	Theorie
22.08.2024	Technische Hilfeleistung mit HLF	Theorie
29.08.2024	Dienst mit dem HLF/ Endrauchung &Belüften	Theorie / Praxis
05.09.2024	Üben Eimerfestspiele	Theorie / Praxis
12.09.2024	Üben Eimerfestspiele	Theorie / Praxis
19.09.2024	Üben Eimerfestspiele	Theorie / Praxis
26.09.2024	Üben Eimerfestspiele	Praxis
03.10.2024	Feiertag	Theorie / Praxis
17.10.2024	Schlauchmanagement / Strahlrohrtraining	Theorie / Praxis
24.10.2024	Trinkwasserschutz	Theorie / Praxis
31.10.2024	Ausleuchten der Einsatzstelle / Gefahren an der Einsatzstelle	Theorie / Praxis
07.11.2024	Besuch ABC Zug	Praxis
11.11.2024	Absicherung Martinsumzug St. Thomas Kirche	Veranstaltung
17.11.2024	Volkstrauertag	Veranstaltung
21.11.2024	FWDV III Gruppe im Löscheinsatz*/**	Theorie / Praxis
28.11.2024	Wunschdienst	Theorie / Praxis
05.12.2024	Weihnachtsmarkt	Theorie / Praxis
12.12.2024	Jahresfeedback + Filmabend	Theorie / Praxis
19.12.2024	Dienstplanung 2025	Theorie / Praxis

Termine Fachzug 83 / Löschzug 90 / Personalre	serve Ost

Übungs Samstage	
HFS?	Theorie / Praxis
Besichtigung Hauptwache/IRLS/ DLK	Theorie / Praxis

*Änderungen vorbehalten
